
SOMMARIO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13.02.2004 N. 110

Linee Guida per Emergenze Epidemiche da malattie trasmissibili. pag. 836

Mercoledì 10 Marzo 2004 Anno XXXV - Supplemento Straordinario al Numero 10

REPUBBLICA ITALIANA

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REGIONE LIGURIA

Direzione, Amministrazione: Tel. 010 54.851 Internet: www.regione.liguria.it
Redazione: Tel. 010 5485663 - 5068 - Fax 010 5484815 E-mail: abbonati@regione.liguria.it
Abbonamenti e Spedizioni: Tel. 010 5485232 - 5253 E-mail: burl@regione.liguria.it

PARTE SECONDA Genova - Via Fieschi 15

CONDIZIONI DI VENDITA: Ogni fascicolo €. 7,00. “La vendita è effettuata esclusivamente in Genova presso la Libreria Giuridica -
Galleria E. Martino 9.”
CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Con decorrenza annuale:
Canone globale: €. 160,00 - Parte I: €. 40,00 - Parte II: €. 80,00 - Parte III: €. 40,00 - Parte IV: €. 35,00 - Sconto alle librerie: 10% - È
esclusa la fatturazione. I Supplementi Straordinari (Leggi finanziarie, Ruolo nominativo S.S.n., ....) non sono compresi nei normali
canoni di abbonamento, il singolo prezzo viene stabilito dall’Ufficio di Presidenza; degli atti in essi contenuti ne viene data notizia
sul corrispondente fascicolo ordinario. Il costo dei fascicoli arretrati è il doppio del prezzo di copertina. I fascicoli esauriti sono pro-
dotti in fotocopia il cui prezzo è di €. 0,13 per facciata. I fascicoli non recapitati devono essere richiesti entro 30 giorni.
CONDIZIONI DI PUBBLICAZIONE E TARIFFE: Tutti gli annunzi e avvisi dei quali si richiede la pubblicazione sul B.U.R.L. devono
essere prodotti in originale, redatti in carta da bollo nei casi previsti dal D.p.r. 26.10.1972 n. 642 e s.m., con allegate due fotocopie,
firmati dalla persona responsabile che richiede la pubblicazione, con l’indicazione della qualifica o carica sociale. Il costo della
pubblicazione è a carico della Regione quando la pubblicazione è prevista da leggi e regolamenti regionali - Alle richieste di
pubblicazione onerosa deve essere allegata la ricevuta del versamento sul c/c postale dell’importo dovuto, secondo le TARIFFE
vigenti: diritto fisso di intestazione €. 5,00 - Testo €. 2,00 per ciascuna linea di scrittura (massimo 65 battute) o frazione, compresa la
firma dattiloscritta. Sconto del 10% sui testi anticipati per posta elettronica.
TERMINI DI PUBBLICAZIONE: Si pubblica di regola il mercoledì, se coincidente con festività, il primo giorno successivo non
festivo. Gli annunzi, avvisi e bandi di concorso da pubblicarsi entro i termini stabiliti devono pervenire alla Redazione del B.U.R.L.
Via Fieschi 15 - 16121 Genova, entro le ore 12 dei due mercoledì precedenti l’uscita del Bollettino; la scadenza indicata deve essere
di almeno 15 giorni dalla data di pubblicazione, pena la mancata pubblicazione.
CONDIZIONI DI PAGAMENTO: Il pagamento degli abbonamenti e delle inserzioni deve avvenire esclusivamente mediante
versamento sul c/c postale N. 00459164 intestato al Bollettino Ufficiale Regione Liguria, Via Fieschi, 15 - 16121 Genova indicando a
tergo del certificato di allibramento, la causale del versamento. L’Amministrazione non risponde dei ritardi causati dalla omissione
di tale indicazione.

Grafica Veneta S.p.A. - Trebaseleghe (PD)
Pubblicazione settimanale - “Spedizione in a.p. art. 2 comma 20/c legge 662/96 - Filiale di GENOVA”

PARTE SECONDA

Atti di cui all’art. 4 della Legge Regionale 28 Dicembre 1988 n. 75



DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA REGIONALE

13.02.2004 N. 110

Linee Guida per Emergenze Epidemi-
che da malattie trasmissibili.

LA GIUNTA REGIONALE

Premesso che:

– le malattie trasmissibili rappresentano ancora
un grave rischio per la salute umana in quanto
colpiscono gli individui a prescindere da età,
stile di vita o stato socioeconomico e la loro ra-
pida diffusione può provocare infermità o
morte, costituendo anche un grave onere fi-
nanziario per lo Stato;

– negli ultimi anni sono ritornate attuali, nel no-
stro Paese, alcune malattie infettive quali: la
tubercolosi, la malaria, le malattie veneree, e
sono comparse nuove malattie quali: il morbo
dei legionari, l’Aids, ed in ultimo la SARS –
Sindrome respiratoria acuta severa;

– la SARS è una malattia infettiva, provocata da
un agente ecologico che appartiene alla fami-
glia dei Coronavirus, identificata con certezza
solo a partire dallo scorso mese di Febbraio
2003 a seguito della comparsa di focolai della
malattia in alcune aree del Sud-Est Asiatico:
Vietnam, Hanoi, Hong-Kong, Singapore, Cina
nel Guangdong e si è sviluppata in modo parti-
colare negli ambienti ospedalieri e anche in al-
tri ambienti di vita confinati;

Tenuto Conto altresì che la suddetta malattia
ha colpito a livello mondiale 8098 persone delle
quali 774 sono decedute;

Osservato che il Ministero della Salute ha per-
tanto ribadito la necessità di mantenere alta la
sorveglianza sulle malattie infettive emergenti,
in accordo con le linee consigliate dall’OMS e di
continuare le attività di rapida identificazione
degli eventuali casi di importazione e la loro ade-
guata gestione, che hanno consentito il controllo
della SARS;

Premesso, altresì, che la Conferenza dei Presi-
denti delle Regioni e Provincie Autonome ha ap-
provato il Documento inerente l’individuazione

delle priorità di intervento nel campo della Pre-
venzione delle malattie infettive

Considerata la possibile concretizzazione del-
le seguenti ipotesi:

1. che si manifestino casi di SARS rilevati in al-
cune aree geografiche già epidemiologica-
mente interessate quali la Cina;

2. che siano importati casi di SARS;

3. che si manifestino casi secondari;

4. che la malattia abbia diffusione tra la popola-
zione;

Rilevato che la situazione della nostra Regio-
ne appare sostanzialmente adeguata alla sorve-
glianza e al controllo delle malattie infettive
emergenti, grazie alla rete dei servizi di sanità
pubblica, dei laboratori, dei reparti di malattie
infettive;

Rilevato altresì che, in merito a queste malat-
tie, è necessario implementare la formazione del
personale che opera nei servizi di assistenza, dia-
gnosi e prevenzione e dotare lo stesso di specifici
protocolli di intervento per assicurare la preven-
zione e il controllo necessari ad evitare i rischi di
diffusione delle malattie infettive nel personale e
nelle comunità;

Atteso altresì che l’informazione del pubblico
è un importante strumento di prevenzione e che
una maggiore conoscenza della SARS e di altre
malattie infettive è fondamentale per consentire
un approccio corretto ed evitare eccessivi allar-
mismi;

Tenuto conto che il documento “Linee Guida
per Emergenze Epidemiche da malattie trasmis-
sibili”, allegato alla presente quale parte inte-
grante e necessaria, è stato redatto dal Diparti-
mento Sanità – Servizio Igiene Pubblica e Veteri-
naria, per affrontare plausibili scenari conse-
guenti ad una eventuale futura importazione o
comparsa della SARS o di altre malattie infettive
nella nostra regione, offrendo indicazioni per la
sorveglianza, l’intervento rapido ed il controllo.
Dato atto, inoltre, che lo stesso documento è sta-
to approntato anche sulla base di quanto emerso
nel corso di numerosi incontri, nei quali sono
stati presi in esame ed ampiamente discussi con i
Direttori Sanitari delle Aziende Sanitarie Liguri

Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 836



e con i soggetti responsabili della gestione di
eventuali emergenze infettive, i diversi aspetti
della prevenzione e dell’assistenza che coinvolgo-
no le Aziende Sanitarie in caso di SARS o di ma-
lattie infettive a sorveglianza estrema;

Osservato che le Linee Guida prendono in
considerazione i seguenti principali aspetti:

– Organizzazione regionale attraverso
l’istituzione di un Focal Point Regionale di ausi-
lio ai soggetti istituzionali e una Task Force di
rete che controlla costantemente la situazione
con l’aggiornamento continuo sull’andamento
epidemiologico e con il collegamento tra tutti
servizi territoriali ed ospedalieri per assicurare
interventi coordinati e mirati;

– Riduzione del rischio di importazione dei casi
attraverso il rafforzamento dell’intervento co-
mune delle aziende sanitarie e degli Uffici peri-
ferici del Ministero della Salute per
l’informazione dei viaggiatori prima della par-
tenza per le aree infette e attraverso il control-
lo dei passeggeri provenienti con voli comuni-
tari da aree infette da SARS effettuato
dall’Ufficio di Sanità Marittima, Aerea e di
Frontiera di Genova;

– Procedure generali di gestione di casi sospetti
o probabili inerenti la notifica del caso sospet-
to o probabile di Sars o di altra malattia infetti-
va emergente, l’indagine epidemiologica, la
sorveglianza dei contatti di casi sospetti o di
casi probabili di SARS, le procedure di assi-
stenza: richiesta visita del medico a domicilio,
pre-ricovero, trasporto, accettazione, isola-
mento del malato; caratteristiche strutturali
organizzative; misure post-mortem;

– Prevenzione del rischio biologico nelle struttu-
re sanitarie attraverso l’indicazione delle pro-
cedure operative assistenziali, dei dispositivi
di protezione individuale e dei criteri per la va-
lutazione dei rischi nelle strutture sanitarie;

– Formazione rivolta in via prioritaria al perso-
nale che può essere coinvolto nella SARS:
ospedaliero, territoriale, medici di assistenza
primaria e farmacisti sui temi
dell’epidemiologia, prevenzione, protezione e
clinica delle malattie infettive ;

– Informazione alla popolazione sulle malattie
infettive, misure di prevenzione, e consigli ai
viaggiatori.

Rilevato che in data 02.02.2004 il Direttore
Generale del Dipartimento Sanità ha presentato
le linee guida ai Direttori Sanitari delle Aziende
Sanitarie Liguri, che hanno espresso la loro con-
divisione nella riunione del 09.02.2004;

Vista la Legge Costituzionale n. 3/2001

Vista la Legge 833/1978 e successive modifica-
zioni e integrazioni;

Visto il D.Lgs. 112/98;

Per tutto ciò premesso, su proposta
dell’Assessore alla Salute Ing. Roberto Levaggi,

DELIBERA

Di approvare le Linee Guida per Emergenze
Epidemiche da malattie trasmissibili, allegate al-
la presente quale parte integrante e necessaria,
redatte dal Dipartimento di Sanità - Servizio
Igiene Pubblica e Veterinaria impartite a tutela
della salute collettiva;

Di incaricare le Aziende Sanitarie regionali:

– a porre in essere, in conformità alle summen-
zionate Linee Guida, tutte le attività necessarie
per contrastare una eventuale ermergenza
conseguente alla SARS o ad altra malattia in-
fettiva trasmissibile;

– ad approntare il piano aziendale di controllo
della SARS e delle malattie ad elevata infettivi-
tà e di trasmetterlo al Dipartimento Sanità del-
la Regione Liguria – Servizio Igiene Pubblica e
Veterinaria nel più breve tempo possibile e co-
munque entro e non oltre 30 giorni
dall’assunzione della presente deliberazione.

Di pubblicare integralmente sul B.U.R.L. il
presente provvedimento.

IL SEGRETARIO
Franco Rizzo

(segue allegato)

Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 837



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 838



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 839



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 840



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 841



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 842



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 843



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 844



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 845



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 846



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 847



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 848



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 849



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 850



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 851



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 852



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 853



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 854



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 855



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 856



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 857



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 858



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 859



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 860



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 861



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 862



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 863



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 864



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 865



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 866



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 867



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 868



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 869



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 870



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 871



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 872



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 873



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 874



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 875



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 876



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 877



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 878



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 879



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 880



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 881



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 882



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 883



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 884



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 885



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 886



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 887



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 888



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 889



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 890



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 891



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 892



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 893



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 894



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 895



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 896



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 897



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 898



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 899



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 900



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 901



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 902



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 903



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 904



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 905



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 906



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 907



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 908



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 909



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 910



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 911



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 912



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 913



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 914



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 915



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 916



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 917



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 918



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 919



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 920



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 921



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 922



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 923



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 924



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 925



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 926



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 927



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 928



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 929



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 930



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 931



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 932



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 933



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 934



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 935



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 936



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 937



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 938



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 939



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 940



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 941



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 942



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 943



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 944



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 945



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 946



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 947



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 948



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 949



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 950



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 951



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 952



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 953



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 954



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 955



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 956



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 957



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 958



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 959



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 960



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 961



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 962



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 963



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 964



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 965



Anno XXXV - Suppl. al N. 10 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 10.3.2004 - pag. 966

Direttore responsabile: Mario Gonnella Pubblicato dalla Presidenza del Consiglio Regionale

Autorizzazione del Tribunale di Genova n. 22 del 16/7/1976 (Legge regionale 28 dicembre 1988, n. 75)


